
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE INTERESSE PER PRENOTAZIONE 
AREA CIMITERIALE NEL CIMITERO DI CASTEL SAN GIOVANNI - SETTORE "G" - 
AMPLIAMENTO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il quale espressamente stabilisce che spettano ai 
Responsabili degli uffici tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dall’argano politico; 
 
VISTI: 

- il Decreto Sindacale n. 18 del 12.08.2024 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dell’incarico di Elevata Qualificazione; 

- la delibera di C.C. n. 33 del 29/11/2023 di approvazione del DUPS 2024-2026; 
- la delibera di C.C. n. 41 del 28/12/2023 di approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 

2024-2026; 
- la delibera di C.C. n. 42 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 

2024-2026;  
- la delibera di G.C. n. 1 del 17/01/2024 di approvazione del P.E.G. 2024-2026; 
- la delibera di G.C. n. 10 del 05/02/2024 di approvazione del PIAO 2024-2026; 
- la D.G.C. n.19 del 15.02.2024 di variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 
- la D.G.C. n.39 dell’08.05.2024 di variazione al P.E.G. 2024-2026; 

 
      PREMESSO CHE: 

- negli ultimi tempi si è assistito ad un incremento di richieste per il rilascio di concessioni di 
aree per la costruzione di edicole funerarie e/o per l’acquisizione di loculi da parte di privati 
cittadini, prevalentemente nel nuovo ampliamento individuato con il settore “G” del cimitero 
di Castel San Giovanni nel Comune di Castel Ritaldi; 

- per tale motivo sono stati effettuati vari sopralluoghi con la redazione di idonee misurazioni e 
rilievi da parte dell’ufficio tecnico comunale onde verificare l’individuazione delle aree 
necessarie a quanto sopra; 

- nello specifico è stata individuata un’area da destinare alle concessioni per la realizzazione di 

REGISTRAZIONI CONTABILI 
Trasmesso all’ufficio il 

 
 

Prenotazione impegno di spesa N°  
Impegno provvisorio N°  
Impegno definitivo N°  
Liquidazione definitiva N°  
Accertamento N°  
Mandato N°  

SETTORE TECNICO
RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE DEL 31-12-2024
N.216 del Registro particolare
N. 502 del Registro generale

CIG: 

ORIGINALE



COMUNECOMUNE  DIDI  CASTELCASTEL  RITALDIRITALDI 
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - Pag. 2  
 

un’edicola funeraria con le dimensioni del lotto di ml 3,25 x 3,50; 
 
VISTA la D.G.C. n.103 del 21.11.2024 con la quale è stato individuato un nuovo lotto (LOTTO 2) 
per la realizzazione di un’edicola funeraria e di un lotto per la realizzazione degli ossari nel Cimitero 
di Castel San Giovanni – Settore “G”; 
  
CONSIDERATO che, per l’assegnazione della suddetta area, da destinare alla concessione per la 
realizzazione di edicola funeraria, dovrà essere predisposto idoneo avviso pubblico nel rispetto delle 
vigenti normative; 
 
RITENUTO opportuno, in ordine a quanto sopra, dover proporre l’approvazione di nuovi elaborati, 
in allegato, per la realizzazione di edicola funeraria sul lotto di dimensioni massime di ml 3,25 x 3,50, 
ubicata all’interno del nuovo ampliamento individuato con il settore “G” del cimitero di Castel San 
Giovanni nel Comune di Castel Ritaldi; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 (introdotto dal D.L. 174/2012) del Testo Unico 
267/2000, della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa; 
 
ACQUISITO inoltre, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.lgs 18/08/2000, il parere di regolarità 
contabile espresso dal responsabile dell’area finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 
- del Responsabile del servizio interessato per la regolarità tecnica; 
- del Responsabile del servizio finanziario per la regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare quanto premesso in narrativa che risulta essere parte integrante e sostanziale di 
questo atto; 

2. di approvare l’avviso per la manifestazione di interesse per la prenotazione di area cimiteriale 
– settore “G” – ampliamento cimitero di Castel San Giovanni contenente le specifiche e le 
modalità di partecipazione (allegato A). 

 
 
 
 
 
In ordine alla presente determinazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

 

Il Responsabile del Settore 
Latino Stefania 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 



COMUNECOMUNE  DIDI  CASTELCASTEL  RITALDIRITALDI 
 

RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO - Pag. 3  
 

Effettuati i dovuti riscontri contabili; 
si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 
Inoltre, in merito alla presente determinazione esprime, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 
147-bis, 1^ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole 
 
Castel Ritaldi, li            

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dr. PERLEONARDI GIULIANO 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Castel Ritaldi, lì 13-01-2025 

Il Responsabile del Settore AA.GG. 
Dr. Roberto Raio 


